SCHAUMANN-Produkte

fur den okologischen Landbau

b o

“* SCHAUMANN

ERFOLG IM STALL

Die H. Wilhelm Schaumann GmbH, Pinneberg und die SCHAUMANN-Werke in Eilsleben und Feuchtwangen werden jahrlich
kontrolliert und zertifiziert durch die ABCERT AG, Esslingen (DE-OKO-006), aktuell bis 31.12.2024.

Folgende SCHAUMANN-Produkte werden fiir den Einsatz in der 6kologischen Tierhaltung empfohlen:

Rinder*

DETAMIN VK &
SCHAUMANN LECKSTEIN
DETAMIN 1018

DETAMIN 918

DETAMIN BASIS B
DETAMIN ASS-CO &
DETAMINK 118

DETAMIN 51 ASS-CO BSK B
DETAMIN VK ONE B
DETAMIN KALB B

DETAMIN MINERAL LICK B
DETAMIN MINERAL LICK PLUS B
DETAMIN VARIO PROTECT
DETASPEZIAL B

DETAMIN 18/7 &

DETAMIN BP B

Schweine*
SCHAUMASAN BASIS B
DETAPHOS Z PLUS B
DETAPHOS F PLUS &
DETAPHOS M PLUS B

Schafe und Ziegen*

MILLAPHOS MINERALLICK PLUS B
MILLAPHOS ZIEGENGOLD B
MILLAPHOS STANDARD &

Gefliigelmast*
DETAPHOS MG B

Legehennen*
DETAPHOS LH &

Diese Produktibersicht ersetzt alle vorherigen Listen, die damit ihre Giiltigkeit verlieren.

Pinneberg, den 04.01.2024

Artikel-Nr.
236199
236220
236221
236222
236532
236582
237487
237488
237489
238048
236394/237970
236396/237971
2377761237777
237858
237762
237986/237978

Artikel-Nr.
235495
234405/234414
239088/239089
235492/235498

Artikel-Nr.
232915
232820
232821

Artikel-Nr.
232021

Artikel-Nr.
232602

# FiBL gelistet
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H. Wilhelm Schaumann GmbH - An der Mithlenau 4 - 25421 Pinneberg

Silierzusatzstoffe**/**

B BONSILAGE ALFA

B BONSILAGE PLUS

B BONSILAGE Forte

B BONSILAGE Fit G

B BONSILAGE Speed M

B BONSILAGE Speed G
SCHAUMALAC Feed Protect XP
SCHAUMALAC Feed Protect XP Gran.

Silierzusatzstoffe™/™*
B SILASIL ENERGY.SG
B SILASIL ENERGY.G
B SILASIL ENERGY.C
B SILASIL ENERGY.XD

Konservierungsmittel/Silierzusatzst.*
SCHAUMASIL Granulat

DETACID Granulat

SCHAUMASIL Extra fliissig

DETACID fliissig

Sonstige Betriehsmittel
ORGANOSEPT Neu (stalidesinfektionsmittel)
HOMOGEN (Gilleverbesserer)

SUPPORT F (org. Fiiissigdiinger)

Boncrop Flow (siostmulanz)

Greenstar-Bio-Saatgut

Artikel-Nr. #FiBL gelistet
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236773
236776
236779
236787
236777
233913
233912
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Artikel-Nr.
275605
275689
275705
275747

# FiBL gelistet
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Artikel-Nr.
206311
238146
234951
234853

# FiBL gelistet
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* kann in der dkol./biol. Produktion gemar VO(EU) 2018/848 verwendet werden.

** Konservierungsmittel / Silierzusatzstoffe sind geman VO(EU) 2021/1165 Anhang Ill

im 6kologischen Landbau verwendbar.

***Zertifiziert durch Austria Bio Garantie GmbH (AT-BIO-301)
# ,Gelistet in der Betriebsmittelliste fiir den dkologischen Landbau Deutschland
B hergestellt gemaR der Vorgaben von Bioland e.V.

A-B-CERT /X

DE-OKO-006

GMP+ FSA gesichert

i.V. Tim Ove Kuhlmann Qualitatsmanagement

Tel:04101/218-2000 - Fax:-2299

- www.schaumann.de




